
岡山県議会一般質問傍聴のご案内 ＶＯＬ４９

岡山県議会議員 佐藤真治

平素より一方ならぬお世話になりまして誠にありがとうございます。

３月１１日の東日本大震災発生後、政治の混迷は、むしろ、経済再生や国民の

士気を下げる情けない事態に陥っています。しかし、奇跡と言われる戦後復興を成

し遂げた日本が、必ずや、震災後復興をするために、心を合わせる時だと思います。

特に、政令指定都市以降後の初の区単位の選挙となるこの春の統一地方選挙で

は、皆様のお力を賜り、地域の防災対策、経済対策、議員定数削減を叫びながら、

４期目の当選をさせて頂きました。南区でトップ当選、さらには、全県でも４番目と

なる得票で議会に戻して頂きましたが、喜びや誇りというよりも、本当に重い責任を

感じております。特に、引き続き、農林水産委員会所属でありますが、さらに、議会

内の扱いでは、副議長同格となる監査委員に就任させて頂き、公金の適正な取り

扱いについて、さらにチェックを入れていくというお役目も頂戴いたしております。県

政の中枢となる４期目も、全力を尽くして参ります。

さて、引き続き、毎日の街頭演説活動を続けながら、毎日のメールによる県政報

告も３９８０号を越えましたが、議員の主戦場はあくまで本会議場です。本日は、

通算４４回目になる一般質問の日程が決まりましたので、ご案内させて頂きます。

今議会は、一般質問最終日の６月２４日（金）の６番目、今議会の質問戦のトリ

で、登壇させて頂きます。時間を読み難いのですが、午後２時過ぎまでに、議場に

起こし頂ければ、傍聴いただけると存じます。また、ＣＶＴＶ，インターネット同時

中継もございます。今議会は、かなり具体的に、防災対策（児島湾締切堤防、児

島湖、笹が瀬川など）、内尾グランド（メガソーラー誘致？）、岡南飛行場、文化行

政（林原美術館、桃太郎少年合唱団など）、ＮＰＯと「新しい公共」などについて、

質問及び提言をさせて頂きます。なかなかマスコミ報道も、細かくなされませんので、

もしも、お時間のご都合がつきましたら、いずれかの形で、御覧頂ければ幸いでご

ざいます。

最後になりましたが、皆様のご健勝を心からお祈り申し上げます。

※選挙事務所から移転後の片づけが、なかなか終わらず、申し訳ありません。

さとうしんじ事務所 〒７００－０９４４ 岡山市南区泉田４１７－１

ＴＥＬ ０８６－２５０－３８１８

ＦＡＸ ０８６－２５０－３８２８

satoshin@ optic.or.jp http://satoshin.jp/


